
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-51/OZP 

*MZDRX01WICN0* 
MZDRX01WICN0 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: PET/CT – nová kapacita  

Území (město/kraj): Hořovice (Středočeský kraj) 

Žadatel: NH Hospital a.s., Nemocnice Hořovice  

Adresa: K Nemocnici 1106/14, 268 01 Hořovice 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 12 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr pořízení nového hybridního PET/CT systému na perspektivně 

budované pracoviště PET/CT v areálu Nemocnice Hořovice, která je součástí 

zdravotnické skupiny AKESO holding a.s. Akutní péči poskytuje Nemocnice Hořovice 

především pacientům ze své spádové oblasti (odhadem 120-130 tisíc obyvatel), což je 

dáno především dostupností pro záchrannou službu. Elektivní péče je poskytována 

pacientům prakticky z celé ČR.  

Komplexní péče o onkologické pacienty v Nemocnici Hořovice, kterou garantuje úzká 

vazba nemocnice na Komplexní onkologické centrum Pardubického kraje, které provozuje 

vlastní pracoviště v rámci Nemocnice Hořovice a pro své onkologické pacienty tak 

zajišťuje specializovanou onkologickou péči, přináší konkrétní výsledky v podobě stále 

zvyšujícího se počtu onkologických pacientů léčených na tomto pracovišti a rámci této 

skupiny, pro kterou je vyšetření PET/CT nutným standardem nejen v diagnostické, ale i ve 

follow-up fázi.  

Včasná diagnostika u onkologických pacientů za využití spojení tzv. funkčního zobrazení, 

kterou poskytuje pozitronová emisní tomografie v kombinaci s anatomickou informací, 

kterou poskytuje CT v rámci hybridního systému PET/CT je nezbytnou součástí 

managementu terapie, tj. určení vstupního stagingu nádorového onemocnění, zhodnocení 

její účinnosti a určení další strategie terapie na základě dat, které umožňuje jenom spojení 

uvedených dvou modalit do jediného zařízení. 

 


		2025-07-01T14:49:57+0000




